
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 01.06.2018 г. № 42

О внесении изменений  в постановление администрации Барановского сельского поселения
№ 145 от 21.12.2012 года «О муниципальных услугах, предоставляемых администрацией
 Барановского сельского поселения 

На основании протеста прокуратуры Николаевского района  № 7-30-2018 от 20.052018
года,  в  соответствии  с  Федеральным законом от  27.07.2010  № 210-ФЗ  "Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг", Федеральным  законом  от
29.12.2017  N  479-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  "Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности
предоставления  в  многофункциональных  центрах  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  нескольких  государственных  (муниципальных)  услуг  посредством
подачи заявителем единого заявления", 

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Порядок проведения экспертизы административных регламентов

предоставления муниципальных услуг 
Пункт 1.6 читать в следующей  редакции 

«Предметом  независимой  экспертизы  проекта  административного  регламента
является  оценка  возможного  положительного  эффекта,  а  также  возможных  негативных
последствий  реализации  положений  проекта  административного  регламента  исполнения
муниципальных функций (оказания муниципальных услуг) для граждан и организаций.

Независимая экспертиза проектов административных регламентов может проводиться
физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счёт собственных средств.

Независимая  экспертиза  не  может  проводиться  физическими  и  юридическими
лицами,  принимавшими  участие  в  разработке  проекта  административного  регламента,  а
также  организациями,  находящимися  в  ведении  органа,  являющегося  разработчиком
административного регламента.

Срок,  отведенный  для  проведения  независимой  экспертизы,  указывается  при
размещении  проекта  административного  регламента  на  официальном  сайте  в
информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",  созданном  для  размещения
информации  о  подготовке  федеральными  органами  исполнительной  власти  проектов
нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения, и не может быть
менее пятнадцати дней со дня его размещения.";

         2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Барановского 
сельского поселения                                                                           Н.К.Захарова

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=62070;fld=134;dst=100121



	О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского поселения № 145 от 21.12.2012 года «О муниципальных услугах, предоставляемых администрацией
	Барановского сельского поселения
	На основании протеста прокуратуры Николаевского района № 7-30-2018 от 20.052018 года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления",
	п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести изменения в Порядок проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
	3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

